

COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS UNITÁRIOS DOS SERVIÇOS

OBJETO: CONSTRUÇÃO DO VIADUTO BENJAMIN CONSTANT

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUIZ DE FORA

LOCAL: JUIZ DE FORA/MG

ITEM: CPU-35

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO:

REMOÇÃO DE TOTEM DO SUPERMERCADO

**DATA BASE: JUL/21
ONERADO**

UNIDADE: un

A - EQUIPAMENTOS	QUANT.	UTILIZAÇÃO		CUSTO OPERACIONAL		CUSTO HORÁRIO TOTAL			
		OPERATIVA	IMPROD	OPERATIVO	IMPROD				
E9686 CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO COM CAPACIDADE DE 20 T.M - 136 KW	0,80000	1,000000	0,000000	229,0986	83,9728	183,2789			
CUSTO HORÁRIO TOTAL DE EQUIPAMENTOS						183,2789			
B - MÃO DE OBRA	QUANT.	UNIDADE	CUSTO HORÁRIO	CUSTO HORÁRIO TOTAL					
P9824 SERVENTE	3,20000	H	16,5706	53,0259					
P9830 MONTADOR	0,80000	H	28,5917	22,8734					
CUSTO HORÁRIO TOTAL DE MÃO DE OBRA				75,8993					
PRODUÇÃO DA EQUIPE	1,000	CUSTO HORÁRIO TOTAL DE EXECUÇÃO			259,1782				
CUSTO UNITÁRIO DE EXECUÇÃO				259,1782					
Custo FIC				0,0000					
Custo FIT				0,0000					
C - MATERIAIS	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO					
CUSTO UNITÁRIO TOTAL DE MATERIAL									
D - ATIVIDADES AUXILIARES	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO					
CUSTO TOTAL DE ATIVIDADES AUXILIARES									
E - TEMPO FIXO	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO					
CUSTO UNITÁRIO TOTAL DE TEMPO FIXO									
F - TRANSPORTES	Qtde	Unid.	Custo			DMT			CUSTO UNITÁRIO
			(LN)	(RP)	(PV)	(LN)	(RP)	(PV)	
CUSTO UNITÁRIO TOTAL DE TRANSPORTE									
CUSTO UNITÁRIO DIRETO TOTAL									259,18
BDI 25,28%									65,52
CUSTO UNITÁRIO TOTAL									324,70